２０２３年１０月２０

日

日本医学会分科会

事務局御中

日 本 医 学 会

経醐易栄養分野の小口径コネクタ製品の切替えに係る方針の一部見直し及びｉ日企画に適合した経醐易栄養分野の
小口径コネクタ製品を製造販売する場合の取扱いに関する服Ａについて

凋知依頼）

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして， 誠にありがとうございます，

さて， 令和５年１０月１０日付にて，厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室，厚生労働省
医薬局医薬品審査管理課，厚生労働省医薬局医療機器審査管理課，厚生労働省医薬局医薬安全対策課より，添付
の通り， 経湖易栄養分野の小口径コネクタ製品の切替えに係る方針の一部見直し及び旧企画に適合した経醐易栄養分
野の小口径コネクタ製品を製造販売する場合の取扱いに関する嘘Ａについての周知依頼がありましたので， 貴学
会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

関連駅Ｌは下記の通りです．

ＩＬＬ』鑑三趣ｍｖ．ｍｉｌｌｗ．－肥り＝≧△慈懸想１上．凶具堕１３５．１）ｄｆ

塑ＪＥＳ：／麹ｍｗ．ｍｈｈｖ．ｇｏ．ｊｐ ”、／ｓｅｌ副くｕｎｉｔｓｕｉｔｅ／ｂｕｎｙａ／ｋｍｋ（）ｕｉｒｙｏｕ／堕ａ型型ｎ月ｙａｋｕ／

詳細は，厚生労働省医薬局医薬安全域対策課（電話０３－３５９５－２４３５）担当の安藤氏にお問い合わせ下さいますよう
お願い申し上げます，

日本医学会

電話：０３‐３９４６‐２１２１（内線４２６０）

（担当：高橋）